

# Lubomierz: 100. Rocznica Odzyskania Niepodległości RP

Napisano dnia: 2018-11-08 09:19:51

Wyjątkowo zapowiadają się uroczystości z okazji 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości RP organizowane w gminie Lubomierz. Ich główna część odbędzie się w Popielówku, gdzie dwa miesiące dokonano wyjątkowych odkryć historycznych.

W miesiącu wrześniu podczas prac porządkowych i inwentaryzacyjnych w Kościele pod wezwaniem Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Popielówku odnaleziony został sztandar o symbolice typowej dla Armii Krajowej. Na jednej stronie znajduje się wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej na drugiej orzeł w koronie i hasło Bóg Honor Ojczyzna.



Kościół kryje jeszcze jedną tajemnicę. Na płycie marmurowej upamiętniającej żołnierzy niemieckich poległych podczas I Wojny Światowej z jej drugiej strony jest polski napis. Najstarszy i jedyny upamiętniający Polaków, osadników z roku 1946 r., byłych partyzantów AK, NSZ, BCH. Dalsze drążenie historii odsłoniło kolejną tajemnicę. Mianowicie w roku 1947 w Popielówku założona została antykomunistyczna organizacja [Żandarmeria Sił Podziemnych](#). Założyli ją żołnierze mjr. Henryk Flame, który zasłynął z defilady w Wiśle, odbywającej się pod nosem UB i Milicji.

Dwójka żołnierzy niezłomnych z Żandarmerii Sił Podziemnych zapłaciła najwyższą cenę, Zostali skazani na karę śmierci. Wyrok wykonano. Tadeusza Pietrykę ps. „Sokół” skazano na 15 lat więzienia. Jego grób znajduje się przy kościele w Popielówku.

Uroczystości z okazji Święta Niepodległości będą nawiązywały do tych wydarzeń.



*Obchody  
100. rocznicy  
Odzyskania  
przez Polskę  
Niepodległości*

**LISTOPADA** **1918 - 2018**

**Serdecznie zapraszamy  
na uroczyste obchody**

**100. ROCZNICY ODZYSKANIA  
PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI**  
**do Popielówka 11 listopada 2018 r.**

*W programie:*

**11:00** *Msza Święta za Ojczyznę z poświęceniem tablicy upamiętniającej powstanie w Popielówku w 1947 roku Organizacji Żandarmerii Sił Podziemnych i prezentacją odnalezionego sztandaru AK*

**11:50** *Złożenie kwiatów na grobie Pana Tadeusza Pietryki*

**12:00** *Przemówienie okolicznościowe Burmistrza Elekta*

**12:10** *Uroczystość szkolna: ślubowanie pierwszoklasistów na sztandar, wręczenie certyfikatów, awansów na kolejne stopnie służbowe, odznak i medali uczniom klas mundurowych*

**12:40** *I Bieg Niepodległości im. Tadeusza Pietryki na dystansie do 2 km (zapisy do 08.11.2018 w sekretariacie Zespołu Szkół w Lubomierzu)*

**13:00** *Część artystyczna w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Pławnej i Zespołu Szkół w Lubomierzu.*

*\*Wojskowa grochówka dla wszystkich Gości.*

W internacie Zespołu Szkół w Lubomierzu odbył się turniej siatkarski z okazji 100 lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę o puchar kierownika internatu.